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XIZMATLAR BOZORIDA KORXONALARNING RAQOBAT USTUNLIGINI 

BARQARORLASHTIRISH 

 

СТАБИЛИЗАЦИЯ КОНКУРЕНТНОГО ПРЕИМУЩЕСТВА ПРЕДПРИЯТИЙ НА 

РЫНКЕ УСЛУГ 

 

STABILIZING THE COMPETITIVE ADVANTAGE OF ENTERPRISES IN THE 

SERVICES MARKET 

 

To‘xtasinova Dildora dotsent (PhD), FarDU 

 

Ximmatova Gulnozaxon Komiljon qizi 

FarDU Iqtisodiyot fakulteti 2-kurs magistranti. 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada xizmatlar bozorida faoliyat yurituvchi korxonalarning raqobat ustunligini 

shakllantirish va uni uzoq muddat davomida barqarorlashtirish masalalari kompleks tarzda tadqiq 

etilgan. Xizmatlar sohasining o‘ziga xos xususiyatlari, raqobat muhitining murakkablashuvi hamda 

globallashuv sharoitida korxonalarning strategik boshqaruvga bo‘lgan ehtiyoji ilmiy-nazariy jihatdan 

tahlil qilingan. Tadqiqot davomida raqobat ustunligining asosiy manbalari, jumladan, inson kapitali, 

xizmat sifati, innovatsion yondashuvlar, raqamli texnologiyalar va mijozlarga yo‘naltirilgan 

boshqaruv mexanizmlarining ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, raqobat ustunligini 

barqarorlashtirishda brend qiymati va mijozlar sodiqligining o‘rni asoslab berilgan.  

Kalit so‘zlar: xizmatlar bozori, raqobat ustunligi, barqaror raqobatbardoshlik, strategik 

boshqaruv, inson kapitali, xizmat sifati, innovatsiyalar, raqamli texnologiyalar, mijozlar sodiqligi, 

brend qiymati. 

 

В данной статье всесторонне исследуются вопросы формирования конкурентного 

преимущества предприятий, работающих на рынке услуг, и его долгосрочной стабилизации. 

Научно и теоретически анализируются особенности сектора услуг, сложность конкурентной 

среды и необходимость стратегического управления предприятиями в условиях глобализации. 

В исследовании подчеркивается важность основных источников конкурентного 

преимущества, включая человеческий капитал, качество услуг, инновационные подходы, 

цифровые технологии и клиентоориентированные механизмы управления. Также 

обосновывается роль ценности бренда и лояльности клиентов в стабилизации конкурентного 

преимущества. 

Ключевые слова: рынок услуг, конкурентное преимущество, устойчивая 

конкурентоспособность, стратегическое управление, человеческий капитал, качество услуг, 

инновации, цифровые технологии, лояльность клиентов, ценность бренда. 

 

This article comprehensively studies the issues of forming competitive advantage of enterprises 

operating in the services market and stabilizing it in the long term. The specific characteristics of the 

service sector, the complexity of the competitive environment and the need for strategic management 

of enterprises in the conditions of globalization are scientifically and theoretically analyzed. The 

study highlights the importance of the main sources of competitive advantage, including human 

capital, service quality, innovative approaches, digital technologies and customer-oriented 

management mechanisms. The role of brand value and customer loyalty in stabilizing competitive 

advantage is also substantiated. 
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Zamonaviy iqtisodiyotda xizmatlar sohasi yetakchi tarmoqlardan biriga aylanib bormoqda. 

Jahon miqyosida yalpi ichki mahsulot tarkibida xizmatlar ulushining ortib borishi, mehnat bozorida 

xizmatlar sektori bandligining kengayishi va raqamli texnologiyalar asosida yangi xizmat turlarining 

vujudga kelishi ushbu sohaning strategik ahamiyatini yanada oshirmoqda. Ayniqsa, globallashuv va 

raqobatning kuchayishi sharoitida xizmat ko‘rsatuvchi korxonalar nafaqat raqobat ustunligini 

shakllantirish, balki uni uzoq muddat davomida barqaror saqlab qolish muammosi bilan 

yuzlashmoqda. 

Xizmatlar bozori o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘lib, xizmatlarning nomoddiyligi, iste’molchi 

bilan bevosita aloqadorligi, sifatning subyektiv baholanishi va tezkorlik talabi raqobat strategiyalarini 

ishlab chiqishda alohida yondashuvni talab qiladi. Shu bois xizmatlar sohasida raqobat ustunligini 

barqarorlashtirish masalasi ilmiy va amaliy jihatdan dolzarb hisoblanadi. 

Raqobat ustunligi — bu korxonaning bozor sharoitida raqobatchilarga nisbatan yuqori iqtisodiy 

natijalarga erishishini tа’minlovchi afzalliklar majmuasidir. Iqtisodiy nazariyada raqobat ustunligi 

tushunchasi ko‘plab olimlar tomonidan tadqiq etilgan bo‘lib, uning eng mashhur yondashuvlaridan 

biri strategik menejment sohasida faoliyat yuritgan Michael Porter tomonidan ishlab chiqilgan 

konsepsiyalardir. 

Raqobat ustunligi quyidagi asosiy manbalardan shakllanishi mumkin: 

 xarajatlar bo‘yicha ustunlik; 

 xizmat sifati va qiymati bo‘yicha ustunlik; 

 innovatsion imkoniyatlar; 

 brend; 

 mijozlar bilan mustahkam aloqalar. 

Ushbu konsepsiyalarga ko‘ra, korxona bozorda muvaffaqiyatga erishishi uchun aniq strategik 

pozitsiyani egallashi va raqobatchilardan farqlanishi lozim. Raqobat ustunligi bir martalik emas, balki 

doimiy ravishda rivojlantirib boriladigan jarayon hisoblanadi. Bozor talablari, texnologik o‘zgarishlar 

va iste’molchi xatti-harakatlarining tezkor o‘zgarishi sharoitida korxona o‘z ustunliklarini yangilab 

borishga majbur bo‘ladi. Aks holda, mavjud afzalliklar qisqa muddatli bo‘lib qolishi mumkin. 

Raqobat ustunligining shakllanishi bir qator asosiy manbalar orqali amalga oshadi. Ulardan eng 

muhimlaridan biri xarajatlar bo‘yicha ustunlikdir. Ushbu ustunlik korxonaning mahsulot yoki 

xizmatlarni raqobatchilarga nisbatan kamroq xarajatlar evaziga ishlab chiqish yoki taqdim etish 

qobiliyati bilan bog‘liq. Xarajatlarni optimallashtirish, resurslardan samarali foydalanish, 

jarayonlarni avtomatlashtirish va boshqaruv xarajatlarini qisqartirish orqali korxona bozorda narx 

jihatidan raqobatbardosh bo‘lishi mumkin. Biroq xizmatlar sohasida bu ustunlik ko‘pincha ishlab 

chiqarish sohasiga nisbatan murakkabroq shakllanadi, chunki xizmatlar ko‘p hollarda inson omiliga 

bog‘liq bo‘ladi. 

Xizmatlar sohasida brend nafaqat nom yoki logotip, balki xizmat ko‘rsatish madaniyati, 

xodimlarning xulq-atvori va mijozlar bilan muloqot uslubi orqali ham ifodalanadi. Shu bois brendni 

rivojlantirish uzoq muddatli strategik jarayon bo‘lib, u korxona uchun barqaror raqobat ustunligini 

tа’minlaydi. 

Mijozlar bilan mustahkam aloqalarni yo‘lga qo‘yish ham xizmatlar sohasida raqobat 

ustunligining muhim omillaridan biridir. Mijozlarga yo‘naltirilgan yondashuv, ularning ehtiyoj va 

istaklarini doimiy o‘rganib borish, shikoyat va takliflarga tezkor javob berish orqali korxona mijozlar 

ishonchini qozonadi. Bunday aloqalar uzoq muddatli hamkorlikka asos bo‘lib, raqobatchilar uchun 

kirib borish qiyin bo‘lgan ustunlikni shakllantiradi. 

Xizmatlar sohasida raqobat ustunligining shakllanishi moddiy ishlab chiqarish sohasidan 

tubdan farq qiladi. Bu sohada inson kapitali, xodimlarning malakasi, kasbiy mahorati va motivatsiyasi 

hal qiluvchi ahamiyatga ega. Shuningdek, xizmat ko‘rsatish madaniyati, tashkilot ichki muhitining 

sog‘lomligi va boshqaruv samaradorligi ham raqobatbardoshlik darajasini belgilaydi. Shu sababli 
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xizmat ko‘rsatish korxonalari o‘z strategiyalarini ishlab chiqishda inson resurslarini rivojlantirish va 

boshqaruv tizimini takomillashtirishga alohida e’tibor qaratishi lozim. 

Shuningdek, raqobat ustunligi korxonaning bozor iqtisodiyotida muvaffaqiyatli faoliyat 

yuritishini tа’minlovchi murakkab va ko‘p omilli tushuncha hisoblanadi. U xarajatlar, sifat, 

innovatsiya, brend va mijozlar bilan munosabatlar kabi omillarning uyg‘unlashuvi natijasida 

shakllanadi. Ayniqsa, xizmatlar sohasida ushbu omillar inson kapitali va boshqaruv samaradorligi 

bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, ularni izchil rivojlantirish korxonaning uzoq muddatli 

raqobatbardoshligini tа’minlaydi. 

Xizmatlar bozori bir qator o‘ziga xos belgilar bilan ajralib turadi. Birinchidan, xizmatlar 

nomoddiy xarakterga ega bo‘lib, ularni oldindan sinab ko‘rish yoki omborga joylashtirish imkoniyati 

mavjud emas. Ikkinchidan, xizmat ko‘rsatish jarayoni ko‘pincha ishlab chiqarish va iste’molning bir 

vaqtning o‘zida amalga oshirilishi bilan tavsiflanadi. Uchinchidan, xizmat sifati ko‘p jihatdan 

xodimlarning malakasi, munosabati va muloqot madaniyatiga bog‘liq. 

Xizmatlar sohasining o‘ziga xos jihatlari — yа’ni xizmatlarning nomoddiyligi, iste’molchi 

bilan bevosita aloqada amalga oshirilishi, sifatning subyektiv baholanishi va natijaning tezkor 

kutilishi — raqobat jarayonini yanada keskinlashtiradi. Ushbu xususiyatlar xizmat ko‘rsatuvchi 

korxonalardan an’anaviy boshqaruv yondashuvlaridan voz kechib, moslashuvchan, innovatsion va 

uzoq muddatga yo‘naltirilgan strategiyalarni ishlab chiqishni talab etadi. 

Xizmatlar bozorida raqobat bir nechta asosiy shakllarda namoyon bo‘ladi. Avvalo, narx 

bo‘yicha raqobat muhim o‘rin tutadi. Bunda korxonalar xizmatlar narxini pasaytirish orqali ko‘proq 

mijozlarni jalb qilishga intiladi. Biroq faqat narxga asoslangan raqobat uzoq muddatda barqaror natija 

bermasligi mumkin, chunki bu holat foyda marjasining kamayishiga va moliyaviy barqarorlikning 

izdan chiqishiga olib keladi. Shu sababli zamonaviy xizmatlar bozorida narx omili bilan bir qatorda 

boshqa raqobat vositalariga ham katta e’tibor qaratilmoqda. 

Ikkinchi muhim yo‘nalish sifat va tezkorlik bo‘yicha raqobat hisoblanadi. Mijozlar xizmatdan 

foydalanishda nafaqat uning narxiga, balki xizmat ko‘rsatish tezligi, aniqligi va qulayligiga ham katta 

ahamiyat beradi. Ayniqsa, raqamli texnologiyalar keng joriy etilgan sharoitda iste’molchilarning 

kutish darajasi sezilarli darajada oshgan. Shu bois xizmat ko‘rsatish jarayonlarini optimallashtirish, 

ortiqcha vaqt yo‘qotishlarini kamaytirish va xizmat sifatini barqaror yuqori darajada tа’minlash 

korxonalar uchun muhim raqobat ustunligiga aylanmoqda. 

Xizmatlar bozorida raqobatning yana bir muhim shakli servis darajasi va qo‘shimcha qiymat 

yaratish orqali amalga oshiriladi. Qo‘shimcha xizmatlar, individual yondashuv, qulay muhit va 

mijozlar bilan samarali muloqot xizmatning umumiy qiymatini oshiradi. Bunday yondashuv 

mijozlarda ijobiy tajriba shakllanishiga olib keladi va ularning korxonaga bo‘lgan ishonchini 

mustahkamlaydi. Natijada, korxona nafaqat yangi mijozlarni jalb qiladi, balki mavjud mijozlarni 

saqlab qolish imkoniyatiga ham ega bo‘ladi. 

Innovatsion xizmatlar orqali raqobat esa xizmatlar bozorida ustunlikka erishishning eng 

istiqbolli yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Yangi texnologiyalar, raqamli platformalar, 

avtomatlashtirilgan tizimlar va sun’iy intellekt asosidagi yechimlar xizmatlar ko‘rsatish jarayonini 

tubdan o‘zgartirmoqda. Innovatsiyalar yordamida korxonalar xizmatlarni yanada qulay, tezkor va 

shaffof shaklda taklif etishi mumkin. Shu bilan birga, innovatsion yondashuv raqobatchilar 

tomonidan tezda takrorlanishi qiyin bo‘lgan noyob ustunliklarni yaratishga xizmat qiladi [3]. 

Raqobat ustunligini barqarorlashtirish deganda korxonaning mavjud afzalliklarini uzoq muddat 

davomida saqlab qolish, ularni raqobatchilar tomonidan tezda nusxalanishidan himoyalash hamda 

bozor sharoitlaridagi o‘zgarishlarga moslashtirish jarayoni tushuniladi. Barqaror raqobat ustunligi 

korxonaga bozor ulushini saqlab qolish va kengaytirish, moliyaviy barqarorlikni tа’minlash, mijozlar 

sodiqligini mustahkamlash hamda investitsiyalarni jalb etish imkonini beradi. 

Ayniqsa, xizmatlar sohasida barqarorlik masalasi alohida ahamiyat kasb etadi, chunki xizmat 

sifati ayrim jihatlari bo‘yicha tezda takrorlanishi mumkin bo‘lsa-da, mijozlarning ishonchi va brend 

obro‘sini qisqa muddatda shakllantirish ancha murakkab jarayon hisoblanadi. 

Xizmat ko‘rsatish jarayonida asosiy qiymat, avvalo, inson omili orqali yaratiladi. Xodimlarning 

kasbiy bilim va ko‘nikmalari, muloqot madaniyati, mas’uliyati va xizmatga bo‘lgan munosabati 
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xizmat sifati va mijozlar qoniqishining hal qiluvchi omiliga aylanadi. Shu sababli kadrlarni tanlash, 

ularni tayyorlash va malakasini oshirish, shuningdek, samarali rag‘batlantirish tizimini yo‘lga qo‘yish 

raqobat ustunligini barqarorlashtirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Inson kapitaliga yo‘naltirilgan 

investitsiyalar xizmatlar sifatini oshirish bilan birga, korxonaning ichki muhitini mustahkamlashga 

ham xizmat qiladi. 

Raqamli iqtisodiyot sharoitida innovatsion xizmatlar va zamonaviy texnologiyalardan 

foydalanish raqobat ustunligini mustahkamlovchi asosiy omillardan biriga aylanmoqda. Onlayn 

platformalar, mobil ilovalar, avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari va sun’iy intellekt asosidagi 

yechimlar xizmat ko‘rsatish jarayonini yanada samarali tashkil etishga yordam beradi. Innovatsiyalar 

orqali korxonalar xarajatlarni kamaytirish, xizmat ko‘rsatish tezligini oshirish va mijozlar tajribasini 

yaxshilash imkoniyatiga ega bo‘ladi. Natijada, xizmatlar bozorida korxonaning raqobatbardoshligi 

sezilarli darajada ortadi. 

Strategik boshqaruv doirasida raqobat ustunligini barqarorlashtirishga xizmat qiluvchi bir qator 

mexanizmlar mavjud. Jumladan, mijozga yo‘naltirilgan strategiya xizmatlar sohasida eng muhim 

yondashuvlardan biri hisoblanadi. Ushbu strategiya mijozlarning ehtiyoj va kutishlarini chuqur 

o‘rganish, xizmatlarni individual yondashuv asosida taklif etishni nazarda tutadi. Differensiallash 

strategiyasi esa korxonaga o‘z xizmatlarini raqobatchilarnikidan farqlash orqali bozorning muayyan 

segmentida ustunlikka erishish imkonini beradi. Xarajatlarni optimallashtirish strategiyasi moliyaviy 

barqarorlikni tа’minlashga xizmat qilsa, xizmat portfelini diversifikatsiya qilish bozor 

tavakkalchiliklarini kamaytiradi va daromad manbalarini kengaytiradi. 

Xizmatlar bozorida mijozlar sodiqligi barqaror raqobat ustunligining eng muhim 

tayanchlaridan biri hisoblanadi. Sodiq mijozlar korxona xizmatlaridan muntazam foydalanadi, yangi 

xizmatlarni sinab ko‘rishga moyil bo‘ladi va ijobiy tajribasini boshqalar bilan baham ko‘radi. Bu esa 

korxona obro‘sini mustahkamlash va marketing xarajatlarini kamaytirishga yordam beradi. Mijozlar 

sodiqligini oshirish uchun xizmat sifati, qulaylik, ishonchlilik va samarali kommunikatsiya muhim 

ahamiyatga ega. 

Brend qiymati esa xizmatlar bozorida uzoq muddatli raqobat ustunligini tа’minlovchi muhim 

omil sifatida namoyon bo‘ladi. Kuchli brend xizmat sifati, korporativ madaniyat va ijtimoiy 

mas’uliyat bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, mijozlar ongida ijobiy tasavvur shakllantiradi. Brend obro‘sini 

shakllantirish va mustahkamlash uzoq vaqt talab etadi, biroq u korxonaga barqaror raqobat ustunligini 

tа’minlaydi [5]. 

Xulosa qilib aytganda, xizmatlar bozorida korxonalarning raqobat ustunligini barqarorlashtirish 

murakkab va ko‘p qirrali jarayon bo‘lib, u strategik rejalashtirish, inson kapitaliga sarmoya kiritish, 

innovatsion yondashuv va mijozlarga yo‘naltirilgan boshqaruvni talab etadi. Raqobat ustunligi 

faqatgina narx yoki xizmat sifati bilan emas, balki korxonaning umumiy boshqaruv madaniyati va 

moslashuvchanligi bilan belgilanadi. 

Zamonaviy iqtisodiy sharoitda xizmat ko‘rsatuvchi korxonalar uchun raqobat ustunligini 

barqarorlashtirish uzoq muddatli rivojlanish va bozor barqarorligining muhim omili bo‘lib qolmoqda. 
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